
 
Администрация Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 15.11.2021 №  82 
 

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию 
коррупции в Пришибском сельском поселении  Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на 2020 - 2021 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,   
руководствуясь   Уставом   Пришибского сельского поселения   Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Продлить срок реализации Плана мероприятий по противодействию  
коррупции в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2020-2021 годы 
до 2024 года. 
 

2. Дополнить План мероприятий   по   противодействию   коррупции в  
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2020 - 2024 годы пунктом 9 
следующего содержания:  
 «9. Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, 
направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в 
обществе антикоррупционных стандартов»; 
 

3. Пункт 9 дополнить пунктом 1.1, 1.2, 1.3 следующего содержания: 
 

9. Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, 
направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в 
обществе антикоррупционных стандартов 
 
№ 
п/п 

Мероприятия Ответственны
е исполнители 

Срок выполнения 

1.1 Участие муниципальных Ежегодно до января 2023 



служащих, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции, в мероприятиях  
по профессиональному развитию в 
области противодействия 
коррупции, в том числе их 
обучение по дополнительным 
профессиональным программам  
в области противодействия 
коррупции. 
 

года 

1.2 Участие лиц, впервые поступивших 
на муниципальную службу и 
замещающих должности, 
связанные с соблюдением системы 
запретов, ограничений и 
обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции, 
в мероприятиях по 
профессиональному развитию в 
области противодействия 
коррупции. 
 

Ежегодно по мере 
необходимости 

1.3 Участие муниципальных 
служащих, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, 
в мероприятиях по 
профессиональному развитию  
в области противодействия 
коррупции, в том числе их 
обучение  
по дополнительным 
профессиональным программам в 
области противодействия 
коррупции. 
 

Ежегодно до января 2023 
года 

 
 

4. План противодействия коррупции Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на 2021 – 2024 годы дополнить разделом 10:  



 
«10. Обеспечение участия институтов гражданского общества в 
противодействии коррупции. Расширение правового просвещения 
населения 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные 
исполнители 

сроки 
исполнения 

1. 
Освещение в средствах массовой 
информации сведений о деятельности по 
противодействию коррупции 

Помощник 
главы 

постоянно в 
течении  
планового 
периода 

2. 
Обеспечение беспрепятственного 
направления гражданами информации о 
фактах проявления коррупции «по 
телефону доверия», а также на сервис 
«Электронная приемная» государственно 
информационной системы Омской 
области «Портал Правительства Омской 
области» 

Помощник 
главы 

постоянно в 
течении  
планового 
периода 

3. 
Реализовать комплекс мероприятий, 
направленных на качественное 
повышение эффективности деятельности 
пресс-служб органов местного 
самоуправления по информированию 
общественности о результатах работы 
соответствующих органов, 
подразделений и должностных лиц по 
профилактике коррупционных и иных 
нарушений 

Администрация 
сельского 
поселения 

до 1 мая 
2021-

2024г.г. 

4. 
Подготовка предложений по 
совершенствованию взаимодействия 
органов местного самоуправления, 
осуществляющих противодействие 
коррупции в пределах своих полномочий, 
с субъектами общественного контроля 

Администрация 
сельского 
поселения 

до 1 
февраля 

2021-
2024г.г. 

5. 
Информационное освещение 
антикоррупционной деятельности 
сельского поселения, издание и 
распространение брошюр и буклетов, 
содержащих антикоррупционную 
пропаганду и правила поведения в 
коррупционных ситуациях 

Комиссия постоянно в 
течении  

планового 
периода 



6. 
Организация и проведение семинаров с 
депутатами Азовского сельского 
поселения по вопросам противодействия 
коррупции 

Глава, 
Комиссия 

постоянно в 
период 
проведения 
заседаний 
Совета 
депутатов 

7. 
Анализ жалоб и обращений граждан  о 
фактах коррупции  в органах местного 
самоуправления и организация проверок 
указанных фактов 
 

Главный 
специалист 
Администрации 

постоянно в 
течении  
планового 
периода 

 
 
 
 
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собою. 
 

 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                          А.Э. Шволь 
 
 
 
 
 
 


